М И Н И С ТЕРС ТВО  О БРАЗО ВАН И Я И Н АУКИ  РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРН АЯ О СЕТИ Я - А Л А Н И Я

П Р И К А З

от » t/ ft? fr'J ) 2024 г. №

г. Владикавказ

О создании Координационного совета по вопросам организации
образовательного процесса для детей с ограниченны ми возможностями

здоровья и дегей-инвалидов в образовательны х организациях
Республики Северная О сетия — Алания

С целью создания условий для организации образовательного процесса
для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в
образовательных организациях Республики Северная Осетия-Алания
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать Координационный совет по вопросам организации
образовательного процесса для детей с ограниченными возможностями
здоровья и детей-инвалидов в образовательных организациях Республики
Северная Осетия-Алания (далее -  Координационный совет).

2. Утвердить:
состав Координационного совета по вопросам организации

образовательного процесса для детей с ограниченными возможностями
здоровья и детей-инвалидов в образовательных организациях Республики
Северная Осетия-Алания (приложение 1);

Положение о Координационном совете по вопросам организации
образовательного процесса для детей с ограниченными возможностями
здоровья и детей-инвалидов в образовательных организациях Республики
Северная Осетия-Алания (приложение 2).

3. Координационному совету (Швецов) разработать план работы на
2024/25 учебный год.

4. Отделу общего образования и социальной защиты детства (Ревазова)
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
заместителя Министра А. В. Швецова.

Министр Э. Алибекова

/

П р и л о ж ен и е  1

к п р и казу  М и н и с т е р с т в а  о б р азо ван и я  и  науки

Р есп у б л и к и  С еверная  О сети я-А лан и я

о т  « Д /  у>Р7£  2 0 2 4  г. №

Состав Координационного совета по вопросам организации образовательного
процесса для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в

образовательных организациях Республики Северная Осети-Алания

Ш вец ов

А ндрей  В л ад и м и р о в и ч

-зам ести тель  М и н и с т р а  о б р азо в ан и я  и науки

Р есп у бл и ки  С ев е р н ая  О сети я-А л ан и я
(п р едсед ател ь  со вета )

Р евазова
А н ж ел а  К о м м у н ар о в н а

-н ач ал ьн и к  о т д ел а  о б щ его  о б р азо ван и я  и

со ц и ал ьн о й  защ и ты  д е т с т в а  М и н и стер ства

о б р азо ван и я  и н ау к и  Р есп у б л и к и  С еверная

О сети я-А л ан и я  (зам ест и те л ь  п р едсед ател я)

А н д и ев а  Д и ан а
Б ори совн а

-р о д и тел ь  (зак о н н ы й  п р ед став и тел ь ) реб ен ка  с

р асстр о й ство м  ау т и с ти ч е ск о го  сп ек тр а  (по

со гл асо ван и ю )

Б абиева

Л ейла Г и в и ев н а

-д и р екто р  го су д ар с тв ен н о го  бю дж етн ого
д о ш ко л ьн о го  о б р азо в ат ел ь н о го  у ч р еж д ен и е

к о м п ен си р у ю щ его  в и д а  « Д етски й  сад

« С о л н ы ш к о »  г. В л ад и к ав к аз

Б р и таева

Зал и н а М и р о сл ав о в н а

-д и р ек то р  го су д ар с тв ен н о го  б ю д ж етн о го

о б щ ео б р азо в ател ьн о го  у ч р еж д ен и я  для  детей ,
н у ж д аю щ и х ся  в п си х о л о го -п ед аго ги ч еск о й  и

м ед и к о -со ц и ал ьн о й  п о м о щ и , «Ц ентр

п си х о л о го -п ед аго ги ч еск о й  р еаб и л и тац и и  и

ко р р екц и и »

В орон ова

Л ю д м и л а  В ал ер ь ев н а

- н ач ал ьн и к  о т д е л а  о б щ его  и д о п о л н и тел ьн о го

о б р азо ван и я  У п р ав л ен и я  образован и я

ад м и н и стр ац и и  м ест н о го  сам о у п р авл ен и я

г. В л ад и к авк аза  (п о  со гл ас о в ан и ю )

Г аги ева
А лан а В и л ен о в н а

-ректор  го су д ар с тв ен н о го  бю д ж етн о го

о б р азо вател ьн о го  учр еж д ен и я

д о п о л н и тел ьн о го  п р о ф есси о н ал ьн о го

о б р азо ван и я  « С евер о -О сети н ски й

р есп у б л и кан ски й  и н сти ту т  п о вы ш ен и я

к вал и ф и кац и и  р аб о т н и к о в  о б р азо в ан и я »